

2019年9月4日

各 位

会 社 名 株式会社テーオーホールディングス 代表者名 代表取締役社長 小 笠 原 康 正 (JASDAQ コード・9812)

問合せ先

役職・氏名 常務執行役員 小 山 直 樹 TEL 0138-45-3911

連結子会社への固定資産譲渡及び特別損失(個別)計上に関するお知らせ

当社は、2019年9月4日開催の取締役会において、当社保有の固定資産の一部を連結子会社(完全子会社)であります株式会社テーオーフローリング(以下「TOFL」といいます。)に無償で譲渡(以下「本譲渡」といいます。)することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本譲渡に伴い、2019年5月期の当社単体の個別決算上は特別損失を計上することになりますので併せてお知らせいたします。なお、本譲渡が当社の連結決算に与える影響はございません。

記

## 1. 譲渡の理由

当社グループでは、2018年12月27日付「子会社間の会社分割(吸収分割)に伴う吸収分割契約締結及び吸収分割承継会社の株式譲渡等に関するお知らせ」で公表しましたとおり、大建工業株式会社との間の提携を進めるために、当社の連結子会社である株式会社テーオーフォレスト(以下「テーオーフォレスト」といいます。において、その事業の一部であるフローリングに関する事業(以下「対象事業」といいます。)を会社分割し、当社が新たに設立したTOFLへ承継する吸収分割契約を締結しており、対象事業を承継することを予定しております。

対象事業にかかる製造部門を担う夕張工場(以下「夕張工場」といいます。)は、これまで当社が所有し、テーオーフォレストに賃貸しておりましたが、対象事業の承継を前提に、夕張工場を当社からTOFLへ譲渡し、夕張工場の所有と経営を一体化させることにより、更なる合理化や生産性の向上を進めていくものでございます。

#### 2. 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 (※1)	帳簿価額 (※2)(※3)	現況
北海道夕張市紅葉山251-3		賃貸用不動産
土地(70,788.58㎡)	117五五田	
建物(12,715.86㎡)	117百万円	(工場)

- (※1) 土地・建物の面積は夕張工場の各施設の合計面積であります。
- (※2) 2019年5月末日現在の帳簿価額であります。
- (※3) 譲渡に伴い、2019年5月期の個別決算において特別損失約117百万円を計上いたします。

# 3. 譲渡先である連結子会社の概要

名称	株式会社テーオーフローリング		
所在地	東京都練馬区高野台二丁目 26 番 5 号		
代表者の役職・氏名	代表取締役 小笠原 康正		
事業内容	フローリング事業:無垢・厚単板フローリングの製造、販売、工事(予		
	定)		
資本金	10 百万円		
設立年月日	2019年1月17日		
大株主及び持株比率	当社 100%		
	資本関係	当社は該当子会社の発行済株式総数の 100%を保有して	
当社との関係		おります。	
	人的関係	当社の取締役 1 名が当該子会社の取締役を兼務しており	
		ます。	
	取引関係	事業を開始していないため、当社との取引関係はありま	
		せん。	

### 4. 譲渡の日程

(1) 取締役会決議日 2019年9月4日

(2)契約締結日(3)物件引渡期日2019年9月中旬(予定)

### 5. 今後の見通し

本件は決算日後に発生した事象ではありますが、実質的な原因が決算日現在にあり、会計上の修正後発事象に該当するため、2019年5月期の財務諸表を修正することにいたしました。

なお、当社の2019年5月期の決算短信につきましては、2019年7月16日に公表しておりますが、2019年8月2日付「当社連結子会社の従業員による不適切な取引等の可能性の判明に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社であるテーオーフォレストにおいて不適切な取引等が行われていた可能性があることが判明したことから、現在、社内調査委員会の調査中であり、2019年5月期の決算が確定していない状況であります。

決算短信の訂正につきましては、上記の社内調査委員会の調査結果により、連結財務諸表への影響額が確定する見込みであるため、併せて本譲渡に伴う特別損失額を計上したものを速やかに公表いたします。なお、本譲渡は当社が当社の完全子会社であるTOFLに対して譲渡するものであるため、当社の連結決算に与える影響はございません。

以上